[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3

                             26 июля 2018 года

Сессия  42

                                                                  д. Кокшамары

№  199

О досрочном прекращении полномочий главы администрации

муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

В соответствии с частью 2 и пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Макарова Константина Владиславовича от 12 июля 2018 года, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1, пунктом 5  статьи 36 Устава муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

Р Е Ш И Л О:
1. Прекратить досрочно полномочия главы администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» Макарова Константина Владиславовича 26 июля 2018 года.
2. Поручить Плотниковой Елене Михайловне, главе муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», расторгнуть  контракт, заключенный 24 октября 2014 года с Макаровым Константином Владиславовичем, назначенным на должность главы администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» Звениговского района в Республике Марий Эл.
3. С 27 июля 2018 года, на период до дня начала работы представительного органа муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» нового созыва и до заключения служебного контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации «Кокшамарское сельское поселение», исполнение обязанностей главы администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» возложить на Майорову Елену Петровну, главного специалиста администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Звениговская неделя».
Глава муниципального образования

 «Кокшамарское сельское поселение»
Председатель Собрания депутатов                               Е.М.Плотникова